Komendant Szkoty Policji w Katowicach

Szkota Policji w Katowicach
ul. gen. Jankego 276, 40-684 Katowice, tel.: 32 60 69 304, faks: 32 60 69 307
www.katowice.szkolapolicji.gov.pl, komendant@spkatowice.policja.gov.pl

SzP-33247/18 Katowice, 4 wrze$nia 2018 r.
SzP-S- 1332/18

Do uczestnikow ubiegajacych sie
o udzielenie zamodéwienia publicznego

Dotycz stepowania o udzielenie zamowienia publicznego nr 1/ZP/2018
- Prz wa osi strzeleckich A i B policyjnej strzelnicy ¢wiczebnej
zkoty Policji w K i

Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 11 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamoOwien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1579, z p6Zn. zm.) udzielam
nastepujacych wyjasnien:

Pytanienr1:
W zwigzku z toczacym sie postepowaniem na Przebudowe osi strzeleckich A i B
policyjnej strzelnicy ¢wiczebnej Szkoty Policji w Katowicach - postepowanie nr

1/ZP/2018 oraz w nawigzaniu do odpowiedzi do ww. postepowania, udzielonych z dn.
27.07 .2018 prosimy Zamawiajgcego o wyjasnienie watpliwosci powstatych w zwigzku
z odpowiedziami.

Zamawiajacy stoi na stanowisku, Ze Wykonawca zadania nie musi mie¢ koncesji
w zakresie wytwarzania i obrotu materiatami wybuchowymi, bronig oraz wyrobami
i technologia o przeznaczeniu wojskowym i policyjnym w zakresie WT VII i WT XII -
wg. Zamawiajgcego wystarczajace jest, Ze taka koncesje bedzie miat np. podwykonawca.
Takie postepowanie moze narusza¢ przepisy Ustawy z dnia 22 czerwca 2001 r.
o wykonywaniu dziatalno$ci gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu
materiatami wybuchowymi, broniag, amunicja oraz wyrobami i technologig
o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, ktéra to wyraznie wskazuje, ze zaréwno
sprzedawca, jak i nabywca musza by¢ podmiotami posiadajacymi odpowiednia
koncesje/upowaznienie. Ustawa mowi:

Art. 30.

1. Obrotu materiatami wybuchowymi, bronig, amunicjq oraz wyrobami i technologiq
o przeznaczeniu wojskowym lub policyinym dokonuje sie na podstawie dokumentu
uprawniajgcego do nabycia i sprzedaZzy.

2. Materiaty wybuchowe, bron, amunicja, wyroby oraz technologia o przeznaczeniu
wojskowym lub policyinym mogq by¢ sprzedawane wylqcznie podmiotom okreslonym
w niniejszej ustawie, z tym ze(...)

9) technologie o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym sprzedaje sie:

a) przedsiebiorcom, ktérzy przedtozq koncesje na wykonywanie dziatalnosci
gospodarczej w zakresie :- obrotu okreslonymi technologiami o przeznaczeniu
wojskowym lub policyjnym, - wytwarzania wyrobéw o przeznaczeniu
wojskowym lub policyjnym, ktérych dotyczy dana technologia,



b) Sitom Zbrojnym Rzeczpospolitej Polskiej, Stuzbie Kontrwywiadu Wojskowego,
Stuzbie Wywiadu Wojskowego, Policji, Agencji Wywiad, Agencji
Bezpieczeristwa Wewnetrznego, Centralnemu Biuru Antykorupcyjnemu, Strazy
Granicznej, Stuzbie Celno- Skarbowej, Stuzbie Wieziennej, Stuzbie Ochrony
Paristwa i Strazy Marszatkowskiej po okazaniu dokumentu uprawniajgcego do
ich nabycia, wystawionego przez wtasciwy organ.

Art. 31

1. Nabywanie materiatéw wybuchowych, broni, amunicji oraz wyrobéw i technologii
o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym od przedsiebiorcéw nieposiadajgcych
koncesji na obrét tymi towarami jest zakazane, z zastrzezeniem art. 6 ust. 2.

W zwiazku z powyzszym ewentualny podwykonawca nie bedzie miat mozliwosci
legalnej sprzedazy Wykonawcy technologii o przeznaczeniu wojskowym i policyjnym
okreslonej w zakresie niezbednych w postepowaniu WT VII i WT XII, a Zamawiajacy,
sam posiadajgc koncesje, nie bedzie moégt legalnie zakupi¢ od Wykonawcy ww.
technologii. Stad tez ponawiamy wniosek o wprowadzenie do wymogéw SIWZ
obowigzku posiadania odpowiedniej koncesji - niewprowadzenie go uniemozliwi
Zamawiajacemu pozyskanie technologii zgodnych z dokumentacjg projektowsg, a takze
moze zosta¢ odebrane jako ztamanie obowigzujgcych przepisow.

Ponadto, pragniemy zwréci¢ Paristwa uwage, ze wprowadzenie wymogu posiadania
koncesji nie ograniczy konkurencji, czego si¢ Panstwo obawiajg, gdyz wystarczy,
ze podmiot nieposiadajgcy koncesji wejdzie w konsorcjum z podmiotem posiadajgcym
koncesje . Dzieki temu Zamawiajacy bedzie w stanie naby¢ elementy koncesjonowane
od konsorcjum zgodnie z przepisami, zachowana zostanie tez odpowiednia konkurencja.

Odpowiedz:
Zamawiajacy anuluje udzielona w dniu 27 lipca 2018 r. odpowiedZ na pytanie
nr 1 SzP-28589/18 i wprowadza ponizszy zapis:
W Rozdziale V ust. 2 SIWZ dodaje sie pkt 3 w brzmieniu:
3) w zakresie kompetencji lub uprawnient do prowadzenia okreslonej dziatalnosci
zawodowej Zamawiajacy wymaga, aby:
a) Wykonawca wszystkich kulochwytéw i elementéw zabezpieczen balistycznych
hal strzelan posiadat koncesje na wykonywanie dziatalnosci gospodarczej,
o ktérej mowa w art. 6 ustawy z dnia 22 czerwca 2001 r. o wykonywaniu
dziatalnosci gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiatami
wybuchowymi, broniq, amunicjq oraz wyrobami i technologiq o przeznaczeniu
wojskowym lub policyjnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 290 j.t. ze zm.) w_zakresie
okreslonym w_pozycji WT XII pkt. 2 Zatgcznika Nr 2 Wykaz wyrobow
i technologii o przeznaczeniu wojskowym Iub policyjnym - WT - do
rozporzqdzenia Rady Ministréw z dnia 3 grudnia 2001 r. w sprawie rodzajéw
broni i amunicji oraz wykazu wyrobéw i technologii o przeznaczeniu
wojskowym lub policyjnym, na ktérych wytwarzanie lub obrdét jest wymagana
koncesja (Dz.U. Nr 145 z dnia 18 grudnia 2001 r. poz. 1625).




W Rozdziale VI ust. 4 SIWZ dodaje sie pkt 15 w brzmieniu:

15) koncesji na wykonywanie dziatalnosci gospodarczej w zakresie wytwarzania
i obrotu wyrobami o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym okreslonymi
w pozycji WT XII Zatqcznika Nr 2 Wykaz wyrobéw i technologii o przeznaczeniu
wojskowym lub policyinym - WT - do rozporzqdzenia Rady Ministréw
z dnia 3 grudnia 2001 r. w sprawie rodzajéw broni i amunicji oraz wykazu
wyrobéw i technologii o przeznaczeniu wojskowym Iub policyjnym, na ktdrych
wytwarzanie lub obrét jest wymagana koncesja (Dz. U. Nr. 145, poz. 1625, ze zm.),
wydanej na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 22 czerwca 2001 r.
o wykonywaniu dziatalnosci gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu
materiatami wybuchowymi, broniq amunicjq oraz wyrobami i technologiq
o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 290 j.t. ze zm.)

Pytanie nr 2:

Nawigzujgc do wyjaénien jakich Zamawiajacy udzielit do SIWZ w toku postepowania
przetargowego tj. ,Zamawiajacy pod pojeciem ,obiektu” rozumie budynek
o powierzchni uzytkowej minimum 4000 m2, ktérego definicja zostata zawarta w art. 3
pkt 2 ustawy Prawo budowlane.” Wnosimy o zmiang definicji na zgodng z definicja
zawartg w Prawie zamodwien publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. ( Dz. U. Nr 19, poz.
177) w art. 2 ustawy pkt5 d ,[...]” obiekcie budowlanym - nalezy przez to rozumie¢
wynik catoéci robét budowlanych w zakresie budownictwa lub inzynierii lgdowej
i wodnej, ktéry moze samoistnie spetniac funkcje gospodarcza lub techniczna;”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane zapisow.

Zamawiajgcy informuje, Ze zmianie ulegajg ponizsze terminy:
- termin sktadnia ofert;

- termin otwarcia ofert;

- termin wnoszenia wadium.

TERMIN PIERWOTNY NOWY TERMIN \
Termin sktadania ofert 11.09.2018r. godzina 10:00 |20.09.2018r. godzina 10:00

Termin otwarcia ofert 11.09.2018r. godzina 10:30 |20.09.2018r. godzina 10:30

Termin wnoszenia wadium |11.09.2018r. godzina 10:00 {20.09.2018r. godzina 10:00 |
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